


## EC Sauce Barbecue 1 kg

<b>Produktbild</b>	
<b>Artikelnummer</b>	880078
<b>Produktegruppe</b>	Kalte Saucen / Saucen zu Fleisch
<b>Beschreibung</b>	Edition Culinaire – authentisch raffiniert. Klassische Barbecue Sauce mit der typischen, leicht rauchigen Note. Auf Basis von Rapsöl.
<b>Informationen</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Vegetarisch
<b>Zutaten</b>	<p>Rapsöl 33%, Ketchup 25% (Wasser, Tomatenkonzentrat, Glukosesirup, Zucker, Tafelessig, Speisesalz, modifizierte Maisstärke), Essiggurken 8.0% (Gurken, Branntweinessig, Zucker, Speisesalz), Peperoni 8.0%, Wasser, Tomatenkonzentrat, <b>Senf</b> (Tafelessig, Wasser, <b>Senfkörner</b>, Speisesalz, Zucker, Gewürze), <b>Eigelb</b> pasteurisiert (aus Bodenhaltung), Farbstoff (Capsanthi), Gewürzzubereitung, Kräuterweinessig, Tafelessig, Speisesalz jodiert, Peperoncini, Raucharoma, natürliches Aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Säuerungsmittel (Citronensäure), Verdickungsmittel (Xanthan), Würze (<b>Soja</b>).</p>

<b>Nährwerte</b>	100 g Trockenprodukt enthalten:	
	Brennwert	1454 kJ
		352 kcal
	Fett	34 g
	gesättigte Fettsäuren	3 g
	Kohlenhydrate	10 g
	Zucker	8 g
	Eiweiss	1.5 g
	Salz	2 g
	Gesamtballaststoffe	K.A
<b>Zusatzstoffe</b>	Die Rezeptur ist frei von <ul style="list-style-type: none"> <li>- geschmacksverstärkenden Zusatzstoffen</li> <li>- künstlichen Farbstoffen</li> <li>- Antioxidationsmitteln</li> </ul>	
<b>Allergene und Gluten / Lactose</b>	Die Rezeptur ist frei von <ul style="list-style-type: none"> <li>- glutenhaltigen Ingredienzien</li> <li>- lactosehaltigen Ingredienzien</li> <li>- Ingredienzien mit allergenem Potential; Ausnahme gemäss Zutatenliste (fett)</li> </ul>	
<b>Dosierung</b>	Nach Belieben	
<b>Zubereitung</b>	Gebrauchsfertig	
<b>Anwendungen</b>	Als kalte Sauce zu den verschiedensten Gerichten in der kalten und warmen Küche. Als Basis für eigene Dip-Kreationen, Sandwiches und Salate.	
<b>Ergiebigkeit</b>	Je nach Anwendung unterschiedlich	
<b>Haltbarkeit</b>	5 Monate	
<b>Lagerung</b>	Packung gut geschlossen halten, kühl lagern, max. 5°C. Nach dem Öffnen rasch konsumieren.	
<b>Verpackung</b>	Dressierbeutel à 1 kg	
<b>Verkaufseinheit</b>	Karton 1 kg	
<b>Versandseinheit</b>	Per Karton	4 Beutel
	Lage pro Palette	4
	Pro Palette	96 Kartons
	Nettogewicht per Karton	4.000 kg
	Bruttogewicht per Karton	4.200 kg
	Abmessungen Karton	24.5 x 14.5 x 28.0 cm
<b>EAN / UPC – Code</b>	7610121811503 (Beutel) / 07610121958772 (Karton)	

**Rechtlicher Hinweis**

Die Informationen auf diesem Datenblatt und in den HACO Foodservice Broschüren dienen zur Übersicht. Da die HACO Rezepturen laufend verbessert werden, können Abweichungen zu den Informationen auf dem Produkt vorkommen. In diesem Falle sind die Angaben auf dem Produkt massgebend.